
_______________________________________________________________________________________ 
Ufficio segreteria – sede in piazza Libertà n. 2 – Tel. +39.0141.975056 - Fax.  +39.0141. 982582 –  
 - Email: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI    

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Prot. n. 1092  

 

DECRETO SINDACALE N. 8/2024 
 

 

OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE “SCUOLA 

DELL’INFANZIA PARITARIA MADRE TERESA” DI SAN DAMIANO D’ASTI  

 
Dalla Residenza Comunale, addì diciannove del mese di gennaio duemilaventiquattro 

 

I L  S I N D A C O 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 502 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- il D.Lgs. n. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

- gli artt. 2364 e 2449 del Codice Civile; 

 

RILEVATO che il vigente Statuto della Fondazione “Scuola dell’Infanzia Paritaria Madre Teresa” di 

San Damiano d’Asti (derivante dalla trasformazione dell’ex Ipab Asilo Infantile di San Damiano 

d’Asti) all’art. 6 avente ad oggetto “Composizione del Consiglio di Amministrazione” prevede la 

competenza del Comune per la nomina di n. 3 Consiglieri; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 11/06/2019 avente ad oggetto: “Indirizzi  

per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni”; 

 

VISTO l’avviso pubblico ai fini della nomina di tre componenti del Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione Scuola dell’Infanzia paritaria Madre Teresa di San Damiano d’Asti, prot. n. 21.917 in data 

20/12/2023, pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, nell’apposita sezione dell’ Amministrazione 

Trasparente e nelle news del sito istituzionale; 

 

DATO ATTO che entro il termine delle ore 12,00 del 10/01/2024 sono pervenute  le seguenti 

domande: 

- Prot. n. 237/2024 del 08/01/2024: FELICETTI Federico  

- Prot. n. 391/2024 del 09/01/2024: FRANCO Annamaria 

- Prot. n. 440/2024 del 10/01/2024: MONTICONE Vilma 



_______________________________________________________________________________________ 
Ufficio segreteria – sede in piazza Libertà n. 2 – Tel. +39.0141.975056 - Fax.  +39.0141. 982582 –  
 - Email: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

(I dati puntuali dei sopracitati sono conservati agli atti del Comune a tutela della privacy) 

 

VISTI  i curriculum vitae dei Sigg. FELICETTI Federico, FRANCO Annamaria e MONTICONE Vilma, in 

possesso di rilevanti esperienze che consentono di ricorrere a tali soggetti con la garanzia di piena 

rispondenza al profilo richiesto e di assoluta professionalità; 

 

PRESO VISIONE delle dichiarazioni prodotte dai Sigg. FELICETTI Federico, FRANCO Annamaria e 

MONTICONE Vilma  circa l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e generale conflitto 

di interessi, che consentono di procedere alle nomine suddette; 

 

CONSIDERATO che, a norma di Statuto, i componenti il Consiglio di Amministrazione durano in 

carica quattro anni e possono essere confermati senza interruzione e che nessun compenso o 

indennità è dovuta ai componenti del Consiglio di Amministrazione, salvo il rimborso di eventuali 

spese documentate per trasferta; 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE, quali componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuola 

dell’Infanzia Paritaria Madre Teresa di San Damiano d’Asti i Sigg: 

- FELICETTI Federico 

- FRANCO Annamaria 

- MONTICONE Vilma 

(I dati puntuali dei sopracitati sono conservati agli atti del Comune a tutela della privacy) 

 

2. DI DARE ATTO che il Consiglio di Amministrazione resta in carica per anni quattro e che 

nessun compenso o indennità è dovuta ai componenti, salvo il rimborso di eventuali spese 

documentate per trasferta 

 

3. DI DISPORRE  

 

- La trasmissione del presente decreto agli interessati 

- La trasmissione del presente decreto alla Fondazione “Scuola dell’Infanzia Paritaria Madre 

Teresa” per i successivi adempimenti di competenza 

- La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

San Damiano d’Asti, Lì 19/01/2024 

 
IL SINDACO 

Dott. Davide MIGLIASSO 
(firmato digitalmente) 


